de Infravermelho e Controle de Acesso”, a ser promovido pela pessoa jurídica 

Domínio Tecnologia Aplicada à Informação (EIRELI), previsto para ser 

realizado do período de 14/12 a 18/12 de 2020, na cidade de São Paulo, com 

a duração de 40 (quarenta) horas, tendo como investimento o valor total de 

R$ 8.652,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais). 

Em informação n. 008/2020 (documento PAD n. 149080/2020), a 

Seção de Capacitação – SECAP, fez as seguintes considerações: a) A ação de 

capacitação tem como objetivo treinar os participantes para: instalar e 

configurar sistemas Avançados de Alarme, com alta confiabilidade e elevado

[...]

aprender a fazer a proteção do perímetro do imóvel e saber implantar 

projetos realmente seguros.; b)  Em sua proposta (doc. PAD nº 

143762/2020), a empresa DOMÍNIO TECNOLOGIA APLICADA A 

INFORMAÇÃO EIRELI  informa que o valor global do investimento para se 

capacitar 03(três) servidores será de R$ 8.652,00 (oito mil, seiscentos e 

cinquenta e dois reais); c) Ressalte-se que o pagamento será realizado pelo 

crédito disponível desta SECAP, o qual, conforme   doc.   PAD  149057/2020, 

mostra-se   suficiente   para   suportar   os   custos   desta capacitação; d) a 

despesa está adequada com a Lei Orçamentária Anual, não ultrapassando os